
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 69 – 7460 – Poz. 1425, 1426

 74 

Załącznik Nr 10 
do uchwały Nr 189/XVII/09 

Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 30 grudnia 2009 r. 

 
PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA  

I GOSPODARKI WODNEJ W 2010 R. 
 

Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90011-Fundusz ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 
Lp. Wyszczególnienie Plan w zł 
I. Stan funduszu na początek roku 23.021 
II. Przychody 6.000 
1. §0690- Wpływy z różnych opłat 6.000 
III. Wydatki 29.000 
1. Wydatki bieżące 29.000 
 §4210- Zakup materiałów i wyposażenia 19.000 
 §4300- Zakup usług pozostałych 6.000 

 §4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4.000 

IV. Planowany stan funduszu na koniec roku 21 
 
 
1426 
UCHWAŁA Nr XXXVIII/258/09 RADY GMINY SZYDŁOWO 
z dnia 30 grudnia 2009 r. 
 
w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach środków przeznaczonych na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) oraz art. 72 i art. 91d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, 
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1368, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917; z 
2009 r. Nr l, poz. l, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 
 
§1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 
1) fundusz-fundusz świadczeń zdrowotnych, 
2) szkoła - przedszkole, szkoła, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowo, 
3) nauczyciel - nauczyciel zatrudniony w szkole oraz nauczyciel emeryt lub rencista. 
§2. 1. Tworzy się fundusz na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 0,3% planowanych rocznych wynagrodzeń w 
danym roku kalendarzowym. 
2. Środki finansowe, o których mowa w ust. l, określone są w planach finansowych poszczególnych szkół. 
§3. Nauczyciel ma prawo korzystać ze środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną jeden raz w roku budżetowym. 
§4. Dysponentem funduszu jest dyrektor szkoły, który ponosi pełną odpowiedzialność za jego prawidłowe wykorzystanie. 
§5. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 
2. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są w związku z: 
1) przewlekłą chorobą nauczyciela, 
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego przebywania w domu, 
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 
4) leczeniem sanatoryjnym, 
5) rehabilitacją związaną z chorobami zawodowymi i powypadkową. 
§6. Dyrektor powołuje 4 - osobową komisję z grona pracowników pedagogicznych do przydziału pomocy zdrowotnej 
nauczycielom. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241) oraz art. 72 i art. 91d pkt 
l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczy-
ciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, 
poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, 
poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1368, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 
917; z 2009 r. Nr l, poz. l, Nr 56, poz. 458, Nr 67, 
poz. 572, Nr 97, poz. 800) Rada Gminy Szydłowo 
uchwala, co następuje:

§1. Użyte w uchwale określenia oznaczają:
1) fundusz-fundusz świadczeń zdrowotnych,

2) szkoła - przedszkole, szkoła, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina Szydłowo,

3) nauczyciel - nauczyciel zatrudniony w szkole 
oraz nauczyciel emeryt lub rencista.

§2. 1. Tworzy się fundusz na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli w wysokości 0,3% planowanych 
rocznych wynagrodzeń w danym roku kalendarzo-
wym.

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, 
określone są w planach finansowych poszczegól-
nych szkół.

§3. Nauczyciel ma prawo korzystać ze środków 
przeznaczonych na pomoc zdrowotną jeden raz w 
roku budżetowym.

§4. Dysponentem funduszu jest dyrektor szkoły, 
który ponosi pełną odpowiedzialność za jego prawi-
dłowe wykorzystanie.

§5. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie 
jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pienięż-
nego.

2. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej 
przyznawane są w związku z:

1) przewlekłą chorobą nauczyciela,
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecz-

nością dalszego przebywania w domu,

1426

UCHWAŁA Nr XXXVIII/258/09 RADY GMINY SZYDŁOWO

z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach środków 
przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 69 – 7461 – Poz. 1426

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,
4) leczeniem sanatoryjnym,
5) rehabilitacją związaną z chorobami zawodowy-

mi i powypadkową.
§6. Dyrektor powołuje 4 - osobową komisję z gro-

na pracowników pedagogicznych do przydziału po-
mocy zdrowotnej nauczycielom.

§7. Posiedzenia komisji odbywać się będą w za-
leżności od potrzeb. Ze swojego posiedzenia komi-
sja sporządza protokół.

§8. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na 
pisemny wniosek złożony do dyrektora szkoły, na 
druku stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej 
występuje:

1) zainteresowany nauczyciel lub jego opiekun, 
jeżeli nauczyciel nie jest zdolny osobiście do podej-
mowania czynności w tym zakresie,

2) dyrektor szkoły,
3) przedstawiciel związków zawodowych,
4) rada pedagogiczna szkoły,

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty po-
twierdzające poniesione koszty leczenia (np. za-
świadczenie lekarskie, kserokopie faktur, rachun-
ków) oraz oświadczenie nauczyciela o wysokości 
dochodu przypadającego na ł członka rodziny - śred-
nia z ostatnich 3 miesięcy.

4. W razie konieczności komisja może zobowiązać 
nauczyciela do dostarczenia dodatkowych doku-
mentów lub złożenia wyjaśnień.

5. Wnioski o pomoc zdrowotną winny być zareje-
strowane.

§9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Szydłowo.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Mirosław Pierko



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 69 – 7462 – Poz. 1426



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 69 – 7463 – Poz. 1426


